
     
 

     MAGISTRÁT MĚSTA MOSTU 

     Radniční 1/2, 434 69 Most    

 

ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD 
 

NAŠE ZN.: OSÚ/094656/2019/KZ/F-2174  

Č. J.: MmM/068115/2020/OSÚ/KZ 

  

VYŘIZUJE:  oprávněná úřední osoba - Ing. Kateřina Zuzčaková 

TEL.: 476 448 284 

IP TEL.: 474 771 284 

FAX: 476 448 570 

E-MAIL: katerina.zuzcakova@mesto-most.cz 

  

MOST DNE: 16.07.2020 

  

  

 

ROZHODNUTÍ 
 

 

Odbor stavební úřad Magistrátu města Mostu, jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle § 106 

odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 vodního zákona 

a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 

účastníkovi řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu, kterým je 

Severočeské doly a.s., IČO 49901982, Boženy Němcové č.p. 5359, 430 01  Chomutov 1 

(dále jen „stavebník“), 

 

podle ustanovení § 15 vodního zákona a ustanovení § 115 stavebního zákona 

 

v y d á v á  s t a v e b n í  p o v o l e n í  

 

k provedení stavby vodního díla 

 

„Stabilizace jižních závěrných svahů lomu Bílina u Braňan 

- VODOHOSPODÁŘSKÁ ČÁST“ 

 

(dále jen „stavba“) na pozemku parc. č. 297/1, 305/2, 307/2, 638/5 v katastrálním území 

Braňany. 

 

 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Ústecký kraj 

Název obce Braňany 

Název k. ú. (identifikátor) Braňany (609005) 

Parcelní čísla dle evidence KN parc. č. 297/1, 305/2, 307/2, 638/5 

Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-14-01-0520-0-00 

Hydrogeologický rajon Mostecká pánev – severní část (2131) 

Vodní útvar povrchových vod Bílina od toku Loupnice po tok Bouřlivec 

(OHL_0820) 

Vodní útvar podzemních vod Mostecká pánev – severní část (ID 21310) 



Č.j. MmM/068115/2020/OSÚ/KZ Stránka 2 z 6 

Výškopisné údaje cca 275,50 – 265,00 m n. m. 

Stanovené záplavové území NE 

 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 

Název povolovaného vodního díla Stabilizace jižních závěrných svahů lomu 

Bílina u Braňan - VODOHOSPODÁŘSKÁ 

ČÁST 

Povolované vodní dílo (Č 03) 

 

stavby k ochraně pozemků před erozní 

činností vody (475) - § 55 odst. 1 písm. e) 

vodního zákona 

Způsob odvodnění (Č 18) odvodnění příkopy (05) 

Způsob vypouštění do recipientu (Č 29) gravitační (01) 

odvodňovaná plocha 0,084 km
2
 

Kultury pozemkových odvodňovaných parcel 

(Č 17) 

orná půda (01), ostatní plocha (12) 

Délka otevřených kanálů 440 m (+ protlak v délce 18 m) 

Provozní řád NE 

 

Popis stavby: 

Předmětem stavebního povolení je stavba k odvádění povrchových vod z průzkumného zářezu 

v rámci projektu „Stabilizace jižních závěrných svahů lomu Bílina u Braňan“. Zemní práce 

zajistí stabilitu horní části svahu v předstihu přiblížení prvního skrývkového řezu lomu Bílina. 

Projektový návrh se týká zajištění svahu cca z 1/3 délky celého budoucího svahu. Konkrétně jsou 

navrženy a zdejším stavebním úřadem povoleny hrubé terénní úpravy (HTÚ SO 01) v podobě 

zemního zářezu, délka 230 m, šířka 20 m, proměnlivá hloubka cca 13,5 – 18,0 m, dno na úrovni 

cca 275,50 – 274,00 m n. m a pro zpevnění paralelní zpevněné pilíře/lamely (stabilizační lamely 

SO 02). 

Povolovaným vodním dílem jsou dva patní příkopy v zářezu s odtokem na západ k asfaltové 

komunikaci. V linii paty svahu budou s odsazením 1,5 m vybudovány otevřené zemní příkopy 

v celkové délce 440 m, hloubka 0,6 m, šířka dna 0,6 m a sklon svahu 1 : 1.5. V úseku strmého 

přechodu příkopu po svahu stávající výsypky (z východního konce zářezu k asfaltové 

komunikaci) bude příkop vystrojen pohozem z kameniva v mocnosti 0,3 m, frakce 64 – 125 mm. 

Na patě svahu s odstupem 6 m bude zřízena uklidňovací jímka, dno 5 x 5 m, hloubka 1,5 m, 

sklony svahu 1 : 4. z jímky bude veden krátký příkop vystrojený pohozem do místa nátoku do 

propustku pod asfaltovou komunikací. Samotný propustek DN 450 mm bude realizován 

protlakem v délce 18 m (6 m před, 6 m pod a 6 m za komunikací), minimální hloubka protlaku 

1,0 m pod krytem komunikace (horní osa potrubí). Odtud budou vody vedeny směrem do 

nejbližšího odvodňovacího příkopu. 

 

 

Pro provedení stavby vodního díla stanovuje podle § 15 odst. 3 vodního zákona a § 115 

stavebního zákona tyto povinnosti a podmínky: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve vodoprávním řízení, 

kterou vypracoval Ing. Jan Vondra, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 

a krajinného inženýrství, ČKAIT 0013377. Případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

2. Stavba bude dokončena nejpozději do 28.02.2021. 

3. Stavba bude viditelně označena štítkem o jejím povolení. Stavebník je povinen štítek „Stavba 

povolena“ umístit na viditelném místě před zahájením stavby. Štítek musí být chráněn před 

povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek musí být ponechán na 

místě až do vydání kolaudačního souhlasu. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky - stavebním podnikatelem. Provádět stavbu může jako 

zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení 

provádění stavby stavbyvedoucím. Dále zabezpečí, aby provádění prací na stavbě, k jejichž 



Č.j. MmM/068115/2020/OSÚ/KZ Stránka 3 z 6 

provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou držiteli 

takového oprávnění. 

5. Stavebník předem oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 

6. Stavebník odpovídá za soulad prostorové polohy stavby s ověřenou dokumentací. 

7. Stavebník zajistí, aby na stavbě byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 

doklady týkající se prováděné stavby, popřípadě jejich kopie. 

8. Zhotovitel stavby je povinen provádět stavbu v souladu s rozhodnutím stavebního úřadu 

a s ověřenou projektovou dokumentací, dodržet obecné požadavky na výstavbu a zajistit 

povinnosti k ochraně života, zdraví, životního prostředí a bezpečnosti práce vyplývající ze 

zvláštních právních předpisů. 

9. Zhotovitel stavby je povinen vést o stavbě stavební deník, po dokončení stavby předá 

originál stavebního deníku stavebníkovi. V identifikačních údajích stavebního deníku musí 

být mimo jiných údajů uvedeno jméno a příjmení stavbyvedoucího, který prokazuje 

oprávnění k výkonu této činnosti otiskem svého razítka a podpisem ve stavebním deníku. 

10. Stavebník včas oznámí stavebnímu úřadu, kdy je možné na stavbě vykonat kontrolní 

prohlídky, a to v souladu s plánem kontrolních prohlídek, který byl přílohou žádosti 

o stavební povolení. Stavebník je povinen dosažení dané etapy výstavby stavebnímu úřadu 

oznámit písemně. 

11. Dokončenou stavbu lze užívat na základě kolaudačního souhlasu. Stavebník zajistí, aby 

byly před započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky předepsané 

zvláštními právními předpisy. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná 

stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy. 

Žádost o vydání kolaudačního souhlasu stavebník podá na předepsaném formuláři 

a předepsanými přílohami. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu připojí zejména: 

- vyhodnocení splnění podmínek stavebního povolení,  

- doklady o dodržení podmínek tohoto rozhodnutí, 

- doklady ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

prokazující likvidaci či využití odpadů vzniklých realizací stavby,  

- stavební deník se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavby,  

- náležitosti podle § 121 stavebního zákona,  

- dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby,  

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními 

předpisy. 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 

Severočeské doly a.s., IČO 49901982, Boženy Němcové č.p. 5359, 430 01  Chomutov 1 

 

 

 

Odůvodnění 

 

Dne 29.08.2019 podal žadatel žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 

dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení. Vzhledem k tomu, že předložená žádost neobsahovala 

zákonem požadované náležitosti podle § 110 odst. 2 stavebního zákona a § 10 vyhlášky 

č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech 

předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, vyzval správní orgán 

v souladu s ustanovením § 111 odst. 3 stavebního zákona žadatele dne 03.02.2020 přípisem čj. 

MmM/012797/2020/OSÚ/KZ k doplnění podkladů a poskytl mu k tomu přiměřenou lhůtu (do 

02.03.2020), současně s tím řízení přerušil. Žadatel požadované podklady doplnil a vodoprávní 

úřad pokračoval v řízení. 

 



Č.j. MmM/068115/2020/OSÚ/KZ Stránka 4 z 6 

Účastníci vodoprávního řízení byli určeni podle § 115 vodního zákona a § 109 stavebního 

zákona. Vodoprávní úřad dospěl k závěru, že účastníky jsou: 

- stavebník, tj. Severočeské doly a.s., IČO 49901982, Boženy Němcové č.p. 5359, 430 01  

Chomutov 1, 

- vlastník sousedního pozemku (§ 109 odst. e) stavebního zákona), tj. Zdeněk Horák, 

Saběnice č.p. 3, Havraň, 434 01  Most 1. 

 

Účastníky řízení nejsou vlastníci dalších okolních pozemků a staveb v sousedství, jelikož se 

jejich práv zamýšlená a tímto rozhodnutím povolená stavba nedotkne. 

 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Vodoprávní úřad podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě 

a ústního jednání, protože mu poměry byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 

podklady pro posouzení a stanovil, že ve lhůtě do 15.06.2020 mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené správní úřady svá stanoviska. Současně je upozornil, že na později podané 

námitky nebude možno, podle ustanovení § 115 odst. 8 vodního zákona, brát zřetel. 

 

Dne 27.05.2020 bylo vodoprávnímu úřadu doručeno vyjádření Obvodního báňského úřadu pro 

území kraje Ústeckého (dále jen „OBÚ“) čj. SBS 17836/2020/OBÚ-04/1 ze dne 19.05.2020, že 

nemá k vedenému řízení z hlediska ochrany nerostného bohatství připomínek, neboť stavba je 

v souladu s povolenou hornickou činností v lomu Bílina. 

 

Vzhledem k tomu, že doručujícím orgánem nebyla vrácena dodejky poštovní zásilky doručované 

účastníku řízení Zdeňku Horákovi, vodoprávní úřad reklamoval doručení. Z dokladů, které dne 

02.07.2020 obdržel, je zřejmé, že přípis, kterým vodoprávní úřad oznámil zahájení stavebního 

řízení, bylo Zdeňku Horákovi doručeno dne 15.05.2020 a to do vlastních rukou. 

 

V rámci celého řízení bylo zjištěno: 

a) Územní rozhodnutí o umístění stavby vydal odbor stavební úřad Magistrátu města Mostu dne 

22.03.2019 pod zn: OSÚ/115384/2018/JŠ. Rozhodnutí nabylo právní moci dne 12.04.2019. 

Souhlas podle § 15 stavebního zákona vydal odbor stavební úřad Magistrátu města Mostu dne 

12.02.2020 pod zn: OSÚ/015468/2020/JŠ. 

b) Žádost byla (i v průběhu řízení) doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 110 

odst. 2 stavebního zákona a § 10 vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 

a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve 

znění pozdějších předpisů a dalšími doklady, a to: 

- 3x projektová dokumentace; 

- kopie katastrální mapy; 

- situace širších vztahů se zákresem zájmové lokality; 

- plán kontrolních prohlídek; 

- územní rozhodnutí vydané odborem stavební úřad Magistrátu města Mostu dne 

22.03.2019 pod zn. OSÚ/115384/2018/JŠ; 

- souhlas podle § 15 stavebního zákona vydaný odborem stavební úřad Magistrátu města 

Mostu dne 12.02.2020 pod zn. OSÚ/017096/2020/JŠ; 

- stanovisko Povodí Ohře, státního podniku zn. POH/22671/2018-2/032100 ze dne 

17.05.2018 – souhlasí bez připomínek; 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje čj. KHSUL 15594/2018 

ze dne 11.04.2018 – souhlasí bez podmínek;  

- závazné stanovisko Magistrátu města Mostu, odboru správních činností čj. 

MmM/074926/2018/OSC/JS ze dne 11.07.2018 jako příslušného silničního správního 

úřadu ve věcech místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací podle 

§ 40 odst. 4 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů – souhlasí bez podmínek; 



Č.j. MmM/068115/2020/OSÚ/KZ Stránka 5 z 6 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Ústeckého kraje čj. HSUL-1952-

2/MO-2018 ze dne 04.04.2018 – souhlasí bez připomínek; 

- vyjádření OBÚ čj. SBS 15726/2018/OBÚ-04/1 ze dne 04.06.2018 – souhlasí bez 

připomínek; 

- koordinované závazné stanovisko Magistrátu města Mostu, odboru rozvoje a dotací zn. 

MmM/032919/2019/ORAD/MH ze dne 23.04.2018 - záměrem nejsou dotčeny zájmy 

chráněné zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 

znění pozdějších předpisů, zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále podle tohoto stanoviska jsou dotčeny 

veřejné zájmy na úseku ochrany přírody a krajiny podle § 76 odst. 2 písm. a) v souvislosti 

s § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů a podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (veřejné zájmy v působnosti odboru 

rozvoje a dotací, oddělení rozvoje a územní plánu). 

c) V průběhu řízení nebyly účastníky řízení uplatněny připomínky ani námitky. Do podkladů 

rozhodnutí účastníci řízení nenahlédli. Na základě oznámení o zahájení řízení bylo dne 

27.05.2020 doručeno vyjádření OBÚ čj. SBS 17836/2020/OBÚ-04/1 ze dne 19.05.2020, že 

nemá k vedenému řízení z hlediska ochrany nerostného bohatství připomínek, neboť stavba je 

v souladu s povolenou hornickou činností v lomu Bílina. 

d) Vodoprávní úřad ověřil vlastnická práva k pozemku pro stavbu, a to z listu vlastnictví 

z dálkového přístupu katastru nemovitostí. K datu 16.07.2020 byly pozemky pro stavbu ve 

vlastnictví stavebníka. Pozemky jsou vedeny v katastru nemovitostí pro obec Braňany, k.ú. 

Braňany na listu vlastnictví č. 503. 

e) Doklad o zaplacení správního poplatku byl vodoprávnímu úřadu předložen dne 16.07.2020. 

 

Posouzení vodoprávního úřadu: 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 

v ustanoveních vodního zákona a stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení 

a s dotčenými správními úřady a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy 

zájmy chráněné zákony a zvláštními předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci 

s účastníky řízení a na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány 

důvody bránící povolení. 

 
Termín pro dokončení stavby stanovil vodoprávní úřad v souladu se žádostí stavebníka. 
 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Orientační určení polohy místa (souřadnice v S-JTSK): 

začátek odvodnění (VB 653) X = 985041      Y = 786725 

začátek odvodnění (VB 643) X = 985027     Y = 786722 

konec odvodnění (VB 650) X = 985003     Y = 786445 

 

 

Poučení účastníků 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Ústeckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MmM/068115/2020/OSÚ/KZ Stránka 6 z 6 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 

orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 

ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené 

stavbě. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na 

staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního 

souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze 

štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Stanislav Franta 

vedoucí odboru stavební úřad 

Magistrátu města Mostu 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů položky 18 odst. 1 písm. h) ve výši 3000 Kč byl zaplacen dne 16.07.2020. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení 

Severočeské doly a.s., IDDS: 58gchbx 

 sídlo: Boženy Němcové č.p. 5359, 430 01  Chomutov 1 

Zdeněk Horák, Saběnice č.p. 3, Havraň, 434 01  Most 1 

 

Dotčené orgány 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, územní pracoviště Most, IDDS: 8p3ai7n 

 sídlo: J. E. Purkyně č.p. 270/5, 434 01  Most 1 

Magistrát města Mostu, odbor správních činností, Radniční č.p. 1/2, 434 01  Most 1 

Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, územní odbor Most, IDDS: auyaa6n 

 sídlo: Dělnická č.p. 163, Velebudice, 434 01  Most 1 

Magistrát města Mostu, odbor životního prostředí a mimořádných událostí, Radniční č.p. 1/2, 

434 01  Most 1 

  

Ostatní 

Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 

 sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03  Chomutov 3 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého, IDDS: 4huadu8 

 sídlo: U Města Chersonu č.p. 1429, 434 01  Most 1 


		2020-07-17T06:42:28+0200
	Stanislav Franta
	za správnost




